
Vol．

11
シノダック公式HP

シノダック通信 テント倉庫 恵那
https://www.tent.ne.jp

テント倉庫を建てるまで

概算お見積りでテント倉庫にご興味をお持ちいただけた場合、次工程としてお客
様のお使いになる状況や、既設の建物の情報の打合せ、実際に建設予定地への訪
問、現地調査へと進行致します。

詳細打合せ＋採寸

概算見積りの段階で頂いている施工内容を下地に、さらに深堀した
打合せが必要になります。
倉庫内で保管される物の確認、テント倉庫内に必要な各設備（電気、
水道）、保管用途に沿った土間の形状、防災関連の設備等、
実際にお使いになる際に必要な設備内容の打合せを行いながら、
建設予定地の都市計画法や防火区域、予定地にすでに既設の建物が
ある場合は申請図書一式など、建築確認申請を行う際に必要となる
内容の確認も致します。

本工程からは、実際に建てることを前提とした内容での打合せに入ってまいります。
建築確認申請を出すにあたり、かなり込み入った内容をお聞きする形になると思います。
以降の段階ですと修正のご対応が厳しくなる場合もございますのでこのタイミングで可能な限
り情報を頂きたいです。必要な内容に関しては当社担当からご相談致しますので
ご安心ください。

建設予定地の現地調査を行います。
ご希望に沿った形での配置が可能か、すでに既設建屋がある場合は、
新設建屋が建築確認申請上、適正配置なのかや、工事にあたって重機
の搬入や足場の設置が可能か等、施工環境に問題がないかの確認を行
います。
また、地盤調査や建設予定地のレベル調査も行います。

今号よりテント倉庫施工までの道のりを前号のフローチャートをもとに進めていきます。
今回はお見積りご提出までを円滑に進めるために必要な情報についてお伝えします。

建設予定地の実測

建設予定倉庫の用途

https://www.tent.ne.jp/


本 社 〒509‐7201 岐阜県恵那市大井町2695‐875
TEL：0573‐26‐4488 FAX：0573‐26‐4489

2022.12 No.11

施工内容

15年以上前に建てた屋内洗車場の膜材が硬
化して曇りと破れが酷いので張替えのご依頼
がありました。

光が良く通る様になったので、汚れが良く分か
るようになったと満足して頂けました。

ご安全に！
本コーナーでは弊社にて施工完了しました
物件をご紹介しております。

ご安全に、営業 中畑です。

突然ですが当コラムの執筆担当が変更に相成りました。
次号からは関東営業所の新米営業にバトンタッチ致します。詳細は次号で自己紹介があるかと思いますので割愛しま
すがだーいぶ若返ります！（ちなみに新米の看板しょって1年コラム書いてきましたが当方四十路です。）
1年間担当してまいりましたが、瓦版を拝見頂いたお客様からお問合せ頂くこともあり、大変励みになりました。
まだまだテント営業としても、恵那市民としても初心者マーク外れませんが引き続き邁進していきたいと思っており
ます。

最後になりますが、今号までお付き合いありがとうございました。
これまでご観覧頂いた皆様と実際にお会いできる日が来ることを祈っております！それでは皆様ご安全に!!

新米営業の恵那テント日報

施工場所 愛知県

サイズ W4.0m×L4.0m×H4.0m

施工内容 間仕切ブース 張替工事

使用膜材 e-sheet360

現場からのコメント

白
労働災害は年々減少傾向にありますが、2021年でも年間867人が亡くなっています。
様々な危険物を扱う工場では１つの事故が命に関わることもあり、安全を守るためにルールの厳守を徹底しなければなりません。
具体的な安全対策としてまずは5S(整理・整頓・清掃・清潔・しつけ)を社内全員で徹底することが大事です。
整理整頓ができている会社は災害が少ない、トラブルが少ないという統計も出ています。
他にも、KYT（危険予知訓練）の4R法実施、ヒヤリハットの記録など、安全対策にむけた意識改革や環境づくりが大切です。

2022年の安全成績は如何だったでしょうか。2023年も事故や怪我がないように安全最優先で頑張りましょう。

「今日も一日ご安全に‼」施工管理 白木の
安全講習

関東営業所 〒222‐0033 神奈川県横浜市港北区新横浜3-7-7
アリーナ通りビル 3F

TEL：080‐2639‐3760


	スライド 1
	スライド 2

